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Místní poplatky na rok 2025
Informace k místnímu poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů
Od 1. 1. 2024 sazba poplatku činí 800,- Kč.
Poplatek pro fyzickou osobu přihlášenou v obci je splatný ve
dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 31. 3. a do 30. 6.
příslušného kalendářního roku. Poplatek pro poplatníka
fyzickou osobu, která vlastní stavbu je splatný jednorázově
nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku.
Od poplatku je osvobozen:

poplatník, který se zdržuje nepřetržitě mimo území
republiky po dobu celého kalendářního roku a tuto
skutečnost prokáže
občan umístěný v domově pro osoby se zdravotním
postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním
režimem nebo chráněném bydlení.

Dle vyhlášky jsou i další osvobození, zde jsou zmíněny ty,
které jsou v naší obci nejčastější. Úleva se také poskytuje:

fyzické osobě přihlášené v obci do věku 26 let věku, který
je studujícím a přechodně žije mimo území městyse ve
výši 50%, poplatek je tedy 400,- Kč (prosíme o dodání
potvrzení o studiu nejpozději do 31. 3. daného roku, dříve
než bude provedena platba. Bez potvrzení nemůže být
úleva poskytnuta. Nově je také potřeba dodat smlouvu s
ubytovatelem, nebo potvrzení z ubytovacího zařízení.)
úleva 50% z celkového poplatku se poskytuje: fyzické
osobě přihlášené v obci na č.p. 208, 209, 210, 60, 61, 62,
326 a na ev. č. 3, 4 a 7 z důvodu nedostupnosti nemovitostí
svozové firmě.

Informace k místnímu poplatku ze psů
Od 1. 1. 2024 sazba poplatku činí 200,- Kč za jednoho psa, za
druhého a každého dalšího psa téhož držitele je sazba 300,-
Kč. Poplatek je splatný nejpozději do 31. 3. příslušného
kalendářního roku. Poplatník je povinen ohlásit správci
poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 30 dnů ode dne,
kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl
psa staršího tří měsíců. Ve lhůtě 30 dnů je povinen ohlásit
také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho
ztrátu, darování nebo prodej). 

Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti (tedy po
31. 3.), je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který
následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost
vznikla.
Ze zákona jsou od poplatku osvobozeni lovečtí psi -
Loveckým psem se rozumí pes loveckého plemene
uznaného Mezinárodní kynologickou federací (FCI) s
průkazem původu, který složil příslušnou zkoušku z
výkonu. Lovečtí psi budou osvobozeni po doložení
potvrzení, že pes složil lovecké zkoušky. Potvrzení je
potřeba předložit každoročně.
Informace k místnímu poplatku z pobytu
Od 1. 1. 2024 sazba poplatku činí 10,- Kč za každý započatý
den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. Plátce odvede
vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 15 dne po
ukončení pololetí. Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem
včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce poplatku
poplatek platebním výměrem k přímé úhradě.

Nebudou-li poplatky zaplaceny včas, nebo ve správné
výši, vyměří správce poplatku nedoplatek platebním
výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. Včas
nezaplacené poplatky, nebo část těchto poplatků, může
správce poplatku zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je
příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.
Pro poplatek na odpady č.ú. 153 938 876/0300. v.s. 2501345…
(místo teček na konci číslo popisné př. dům čp. 22 uvede
V.S. 2501345022).
Pro poplatek za psa č.ú. 153 938 876/0300 v.s. 2501341…
(místo teček na konci číslo popisné př. dům čp. 22 uvede
V.S. 2501341022).
Pro poplatek za pronájem zahrádky nebo pozemku č.ú. 153
938 876/0300 v.s. 2502131…(místo teček na konci číslo
popisné př. dům čp. 22 uvede V.S. 2502131022).
Také je možné požádat o splátkový kalendář, a to na
základě písemné žádosti, ale upozorňujeme, že i tak musí
být částka za poplatky zaplacena do 30.6.2025.
Poplatky je možné v hotovosti zaplatit v kanceláři úřadu v
termínu 24. 2. – 28. 2. 2025, je však vhodnější platbu poslat
na účet městyse.



Zveme Vás
Honzíkova cesta
Místní cestovatel Honza Zalaba Vás všechny srdečně zve dne
8. 3. 2025 od 18:00 hodin do bobrovské Sokolovny na
pokračování amatérské přednášky, tentokrát o cestování po
Americe. 



SDH Bobrová
Stalo se
V sobotu 7. 12. proběhla výroční valná hromada sboru, na
které byla zhodnocena činnost sboru i jednotky za celý
uplynulý rok. Hostem byla starostka městyse Zdeňka
Smažilová. 11. 1. jsme se potom zúčastnili výroční schůze
okrsku Bobrová v Radešíně.
V neděli 15. 12. se několik členů zúčastnilo konference
Moravské hasičské jednoty v posluchárně Chemické fakulty
VUT v Brně. Přednášky byly na témata: správná péče o
osobní ochranné prostředky hasiče, využití bezpilotních
prostředků při zásahu, zásahy na objekty vybavené
fotovoltaickými panely a dobrovolnická pomoc při velkých
mimořádných událostech.
Na přelomu měsíců března a dubna budeme opět pořádat
sběr železného šrotu a elektrospotřebičů. O přesném datu
Vás budeme včas informovat. 

Mládež
V pátek 6. 12. proběhla schůzka naší mládeže, kterou
navštívil i Mikuláš s čerty a anděly. Každý si domů za
přednesenou básničku odnesl od Mikuláše balíček plný
dobrot. Navíc za dětmi po nadílce přišel i starosta sboru a
slavnostně jim rozdal odznaky odborností, které jsou
podmínkou pro účast v dalším ročníku Závodu hasičské
všestrannosti a brannosti. Děti je plnily v podzimních
měsících a získaly např. odznaky Preventista, Strojník,
Cvičitel, Velitel, Instruktor a Kronikář. 
Během zimních měsíců se mládež scházela kvůli
rekonstrukci hasičské zbrojnice ve školní družině a od
ledna se schází v tělocvičně školy, kde děti hrají hry, plní
různé úkoly a trénují na nadcházející sezónu např. běh
apod. 
 

Jednotka
V prosinci a lednu jednotka vyjela ke 4 zásahům. Dvakrát se
jednalo o technickou pomoc a dvakrát o požár- 11. 1. požár
kotelny v rodinném domě v Křídlech a 22. 1. požár sazí v
komíně v Mirošově.
V roce 2024 vyjela jednotka celkem k 49 zásahům. Jednalo
se převážně o technické pomoci jako např. odstranění
spadlých stromů z komunikace a v letních měsících
likvidaci nebezpečného hmyzu. Dvakrát byla jednotka
vyslána pomoci ZZS při záchraně osob pomocí
automatického externího defibrilátoru. Požárů v letošním
roce bylo 15. Čtyřikrát jednotka vyjela k požáru komína. 

Zimní sezóna je v plném proudu, a s ní také častější
používání topidel na tuhá paliva. Bohužel každoročně
dochází k řadě požárů způsobených zanedbanou údržbou
komínů a kouřovodů. Přitom pravidelné čištění a kontrola
komínů jsou tou nejlepší prevencí, jak předejít ztrátám na
majetku nebo ohrožení zdraví a života.
Podle platné legislativy by měl každý uživatel komínu
zajistit jeho kontrolu odborníkem minimálně jednou ročně.
U komínů připojených k topidlům na pevná paliva s
výkonem do 50 kW je povinnost čištění třikrát ročně, pokud
není jinak stanoveno výrobcem zařízení.

Pravidelným čištěním:
Zamezíte usazování sazí a dehtu, které mohou způsobit
samovznícení.
Zvýšíte účinnost topidla a prodloužíte jeho životnost,
což šetří palivo i peníze.
Předcházíte riziku úniku spalin , které mohou způsobit
otravu oxidem uhelnatým
Nezapomínejte, že zodpovědný přístup k údržbě
komínů chrání nejen váš domov, ale i sousedy. Pokud si
nejste jisti stavem vašeho komínu, obraťte se na
odbornou kominickou firmu.

Děkujeme, že se chováte zodpovědně a pomáháte
předcházet požárům!

Váš sbor dobrovolných hasičů Bobrová

Základ prevence požárů
Pravidelné čištění komínů

MŠ Bobrová
Rok 2024 v MŠ - investiční  a jiné akce

Modernizace vybavení nákupem nového nábytku
Výměna kotlů a celého otopného systému školy včetně
výměny bojleru, vyvložkování komínu apod.
Oprava a osazení 96 nových mřížek na fasádě školy
včetně vyčištění ptačích hnízd.
Ošetření a omytí fasády proti mechu.
Vybudování odkalovací šachty pro místní vodovod. 
Výměna prasklé podhrabové desky u plotu.
Oprava vstupního schodiště. 
Příprava projektu na rekonstrukci elektrické sítě v MŠ –
silnoproud a slaboproud
Dar na povodně – 79 dětských peřinek

Projektová výuka v mateřské škole 
Jak jsme zasadili lípu

Mateřská škola Bobrová v současné době čerpá prostředky z
Operačního programu JAK. Jedná se o zjednodušené
financování škol, které má přinést obohacení výuky a také
personální podporu do škol. Dříve se z těchto prostředků
pro mateřské školy hradily chůvy, nyní jsou to například
školní asistenti.



MŠ Bobrová
Mateřská škola Bobrová v současné době čerpá prostředky
z Operačního programu JAK. Jedná se o zjednodušené
financování škol, které má přinést obohacení výuky a také
personální podporu do škol. Dříve se z těchto prostředků
pro mateřské školy hradily chůvy, nyní jsou to například
školní asistenti. Součástí programu je i tzv. inovativní
vzdělávání. Inovativní vzdělávání přispěje k procvičování,
zpestření učiva zábavnou formou, pomůže dětem
ohroženým školním neúspěchem, u ostatních zúčastněných
dětí umožní propojování formálního a neformálního
vzdělávání v předškolní výchově, podpoří využití techniky 
a nových technologií pro výuku a také různých
aktivizačních metod. Do inovativního vzdělávání patří různé
projektové dny ve škole i mimo ni, tandemová výuka,
zážitková pedagogika, vzdělávání s využitím nových
technologií. Společně jsme se tak snažili najít různé
programy a formy pro děti, které by vhodně doplňovaly
naše činnosti. 
Z projektu jsme tedy v pátek 4. října 2024 vyrazili 
do Telecího. Celý týden jsme se učili poznávat stromy,
připravili si na zahradě jámu a také prošli celou zahradu 
a označili stromy. Opravdu máme na zahradě pestré
zastoupení stromů, jen nám na ní chyběl náš národní strom
– lípa. Lípu jsme chtěli původně vysadit už na jaře,
nepodařilo se nám vše skloubit, proto jsme veškeré práce
nechali až na podzim. Při označování stromů jsme ale
zjistili, že místo buku v rohu zahrady máme malou lipku. 
Už jsme měli vše domluvené, proto jsme si řekli, že nevadí,
že lípy budou dvě. Díky osobním kontaktům paní Ivany
Řezníčkové jsme si domluvili, že nám bude darována dcera
Lukásovy lípy z Telecího. 
Tato lípa je někdy označována jako Zpívající lípa a je
památným stromem ČR, stala se také vítězkou ankety
Strom roku 2021 a obsadila 7. místo v evropském kole
European Tree of the Year 2022 (Evropský strom roku).
Jedná se o lípu velkolistou, ve stáří cca 750 let, obvod kmene
se z roku 2022 uvádí 12 metrů. Proč se lípě říká Lukásova?
Rod Lukásů žil na statku vedle lípy několik staletí, poslední
mužsky potomek padl v první světové válce. Proč Zpívající?
K lípě se váže několik verzí pověstí. 
V nejznámějším literárním zpracování od Miloslava Bureše
se dočteme o stařečku Jirouškovi, hospodáři ze statku 
a českém bratru. V době pobělohorské před vydáním
tolerančního patentu, kdy bylo zakázáno jiné než katolické
vyznání, se ukrýval v dutině lípy, aby mohl potají opisovat
Nový zákon, a přitom si prozpěvoval žalmy. Sám sebe
neslyšel, protože měl špatný sluch, jeho hlas se ale nesl
okolím a splýval se šuměním listů, a tak se kolemjdoucím
zdálo, jako by zpíval samotný strom. 
Dcery Lukásovy lípy najdeme na různých místech – v
Novém Městě na Moravě v areálu nemocnice, v Bystřici nad
Pernštejnem při vjezdu do města od Jimramova a také pod
parčíkem sv. Vavřince, v Praze na Vyšehradě, v zahradě ZŠ 
a MŠ Telecí, v Krátké, Koníkově, Samotíně, ve Svratouchu, 
v Dobříši. 

Nejprve jsme po příjezdu navštívili Zpívající lípu, kde nás
uvítala dcera majitelů statku, lípu jsme si prohlédli a mohli
jsme se podívat i dovnitř lípy, která je dutá. Spojili jsme se a
lípu jsme objali. Prošli jsme si expozici s výkladem. Potom
už nastalo vybírání „naší“ malé lipky. Vybrali jsme si lipku o
výšce cca 120 cm. Slíbili jsme, že se o ni budeme řádně
starat, budeme ji pravidelně i v zimě zalévat a těšit se z ní na
zahradě školky, kde nám za několik let vytvoří potřebný stín
a zákoutí pro naše hry. 
 Když už na nás čekala pečlivě zabalená lipka v autobuse,
vydali jsme se ještě na zahradu ZŠ a MŠ Telecí, kde pro nás
měli připravené malé pohoštění. Navázali jsme tak krásnou
spolupráci a těšíme se, až děti zase přijedou k nám. Po
příjezdu jsme lipku společně zasadili. Pečlivě se o ni
staráme.
A co se děti za celý týden o stromech naučily? Rozeznávají
některé druhy stromů, jejich listy a plody. Učíme děti lásce
k přírodě, to, že i ten nejmenší brouček je užitečný a že je
přírodu nutné chránit. Proto až půjdete kolem, podívejte se
blíž. Na zahradě je množství různých pítek pro ptáčky i
hmyz a domečky pro ně. Naše zahrada je krásná v každém
ročním období! 

Půjdem spolu do Betléma
Další projektový den mimo školu jsme realizovali v
Ekocentru Horní Krupá, okr. Havlíčkův Brod. Delší cestu
jsme zvládli na výbornou, v ekocentru jsme se rozdělili do
dvou skupin a postupně se seznámili s tradicemi adventu,
co a proč patří na štědrovečerní stůl, proč se např. svazují
nohy stolu před Štědrým večerem. Takový tradiční stůl si
děti připravily, pomocí různých převleků a pomůcek si děti
postavily i živý betlém a na závěr jsme si vyrobili ozdobu na
náš štědrovečerní stůl.



MŠ Bobrová
Myslivost

Pravidelní návštěvníci lesu Čapatky si možná všimli, že se v
zimě kolem krmelců objevují dobrůtky pro lesní zvěř. Pan
David Dostál nám za to, že se s dětmi staráme o zvířátka a
učíme je lásce k přírodě, připravil spolu se svým kolegou
přednášku s ukázkou vypreparovaných zvířat a kůží z nich o
myslivosti a o tom, jak se starat o zvířátka v létě i v zimě a
také o tom, jak jsou pro nás důležitá. Tento program jsme
zakončili společnou procházkou ke krmelci, kde nám pan
Dostál ukázal krmení pro zvěř, vysvětlil dětem, co zvířata
mohou a co se jim dávat nesmí. Na závěr také dětem ukázal
práci s loveckým psem. 

Zápis ze zasedání zastupitelstva
18/2024 ze dne 16. 12. 2024








